Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение
Инженерно-строительных предприятий»
Протокол
№ 42 от «02» ноября  2015 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д.22/2/5, стр.1                                                      10 ч. 00 мин. – 11 ч. 00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                               Вице - Президент СРО НП «МОИСП»
                                                                                             Юльчинский И.Н.

Присутствовали члены                                                 Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                      Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                  Демидова Евгения Владимировна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Вице-президент СРО НП «МОИСП» Лимасов В.В., Советник президента СРО «МОИСП» Крючков Н.В. , руководитель контрольного комитета СРО НП «МОИСП» Ямлиханов Р.Х.

          Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета СРО НП «МОИСП» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО НП «МОИСП»;
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Юльчинского И.Н. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к членам СРО, являющихся нарушителями по докладу Ямлиханова Р.Х.»

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Н.А.., который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии о нарушениях условий допуска, требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членами СРО НП «МОИСП», а именно:
ООО «Ремонт и строительство»  (ИНН: 7726611980):

1. Задолженность по членским взносам составляет 91 665 (девяносто одна тысяча шестьсот шестьдесят пять тысяч) руб.66 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (12.05.2015 г)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета
     На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП»  от 31.08.2015 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске ООО «Ремонт и строительство» на срок не более 60-ти дней.
В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО Строительное управление «Промспецстрой»  (ИНН: 5024119357):

1. Истек срок договора страхования (18.05.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 137 500 (сто тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек
     На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» от 31.08.2015 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО «АкваТермоКлимат»  (ИНН: 7701526965):

1. Истек срок договора страхования (21.04.2015 г.)
1. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) рублей 00 копеек
     На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» от 31.08.2015 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО «Мега-Технологии»  (ИНН: 7701920739):

1. Истек срок договора страхования (09.09.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек
3. Не выполняются гарантийные обязательства.
     На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» от 31.08.2015 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.
ООО «СтройМонтаж» (ИНН: 5404482493):

1. Истек срок договора страхования (30.05.2015 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (девяносто тысяч) рублей 00 копеек
     На основании вышеперечисленных нарушений Решением Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» от 31.08.2015 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО «МаксЛи» (ИНН: 7714605501):

1. Не выполнено предписание Контрольного комитета от 26.03.2014 г.
2. Задолженность по членским взносам составляет 220 000 (двести двадцать тысяч) рублей 00 копеек

ООО «Экто-групп» (ИНН: 7723762564):

1. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) рублей 00 копеек

ООО «ЭкоТехПром» (ИНН: 7701512867):

1. Задолженность по членским взносам составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
2. Истек срок договора страхования (25.07.2015 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета от 11.08.2015 г.

3.	По третьему вопросу слушали Юльчинского И.Н., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «МОИСП», у которых были выявлены нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО НП «МОИСП»  об исключении из состава членов СРО:

ООО «Ремонт и строительство»  (ИНН: 7726611980)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО НП «МОИСП» о приостановке Свидетельства о допуске до устранения недостатков (не более 60 дней) организаций:

       ООО Строительное управление «Промспецстрой»  (ИНН: 5024119357)
       ООО «АкваТермоКлимат»  (ИНН: 7701526965)
       ООО «Мега-Технологии»  (ИНН: 7701920739)
        ООО «СтройМонтаж» (ИНН: 5404482493)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

- вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок не позднее 01 января 2016 г. следующим организациям:

       ООО «МаксЛи» (ИНН: 7714605501)
       ООО «Экто-групп» (ИНН: 7723762564)
       ООО «ЭкоТехПром» (ИНН: 7701512867)

Голосовали:
[bookmark: _GoBack]«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   И.Н. Юльчинский

Секретарь заседания                                                                                          Е.В. Демидова